
Oznaczenie sprawy: BBA.271.01.1.2011 

 1 

Kalisz, dnia 02 czerwca 2011 r. 
 
 
 

 
INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW 

 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu bankowego do wysokości 
26 058 000,00 PLN” 

 
 

Odpowiadając na pisma Wykonawców, w imieniu Miasta Kalisz (Zamawiającego), na 

podstawie art. 38 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, udzielam następujących 

odpowiedzi: 

 
 

Pytanie nr 1: 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie kwot kredytu przeznaczonych na poszczególne cele 
wynikające z SIWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z uchwałą Nr IX/125/2011 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26.05.2011 r. w sprawie 
zmian w budżecie na 2011 r., planowany deficyt budżetu Kalisza wynosi: 19.299.858,17 PLN. 
Przedmiotowy kredyt przeznaczony będzie na: 

− sfinansowanie planowanego deficytu: 9.299.000,00 PLN, 
− spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 

oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów: 16.759.000,00 PLN. 
 
 
Pytanie nr 2: 
Zwracamy się z prośbą o wskazanie przez Zamawiającego terminu, w którym dojdzie do pierwszej 
spłaty odsetek. 
 
Odpowiedź: 
Termin pierwszej spłaty odsetek zależy od terminu uruchomienia kredytu (jego pierwszej 
transzy). W § 2 ust. 1 projektu umowy kredytowej będącej załącznikiem do SIWZ podano, że 
I transza kredytu zostanie uruchomiona „najpóźniej do dnia 01.08.2011 r.”.  
Jeżeli kredyt zostanie uruchomiony w dniu 01.08.2011 r., odsetki za miesiąc sierpień br. 
zostaną zapłacone do dnia 10.09.2011 r., jeżeli możliwe będzie wcześniejsze uruchomienie 
kredytu (jeszcze w lipcu br.), odsetki za kredyt wykorzystany w lipcu 2011 r. zostaną 
zapłacone do dnia 10.08.2011 r.  
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Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przedłożenie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty 
przedmiotowego kredytu stanowiło warunek jego uruchomienia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, aby przedłożenie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty 
przedmiotowego kredytu stanowiło warunek wykonania zamówienia polegającego na 
udzieleniu kredytu długoterminowego. 
 
 
Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający zamierza dokonać jednorazowej zapłaty prowizji z tytułu udzielenia kredytu, czy 
też będzie ona płatna proporcjonalnie do uruchamianych transz kredytu? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że prowizja zapłacona będzie proporcjonalnie do uruchamianych 
transz kredytu w terminie 7 dni od dnia ich uruchomienia (patrz: § 9 projektu umowy). 
 
 
Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie wskazanego w § 7 załączonego do SIWZ projektu 
umowy kredytowej, terminu wykonalności bankowego tytułu egzekucyjnego do okresu trzech lat 
po całkowitej spłacie kredytu? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu wykonalności bankowego tytułu 
egzekucyjnego do okresu trzech lat po całkowitej spłacie kredytu. 
 
 
Pytanie nr 6: 
Czy przedstawiona przez Państwa Wieloletnia Prognoza Finansowa sporządzona jest z 
uwzględnieniem przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23.12.2010 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu 
publicznego, w tym do długu Skarbu Państwa? 
 
Odpowiedź: 
Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2011–2045 dla Miasta Kalisz uwzględnia tytuły 
dłużne, o których mowa w wyżej wymienionym rozporządzeniu Ministra Finansów. 
 
 
Pytanie nr 7: 
Czy w związku z powyższym rozporządzeniem nie zostanie przekroczony wskaźnik poziomu 
zadłużenia i obsługi długu? 
 
Odpowiedź: 
Nie, patrz odpowiedź na pytanie nr 6. 

PREZYDENT 

Miasta Kalisza 

/---/ 
dr inż. Janusz Pęcherz 


